



Handläggare: Ann-Catrin Rönnqvist  
Telefon: 508 09 527

Till  
Norrmalms stadsdelsnämnd

## **Ansökan om stimulansbidrag för insatser inom vård och omsorg om äldre**

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden ansöker om 5 412 tkr i stimulansbidrag i enlighet med förvaltningens förslag.

Annette Luengo  
t.f. stadsdelsdirektör

Mona Lindgren  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att för 2009 besluta om och fördela stimulansbidrag till kommuner och landsting för insatser inom vård och omsorg om äldre. Stockholms stad har erhållit totalt 81 277 tkr. Stadsledningskontoret har gjort en fördelning av bidraget som bygger på den generella nyckeln i resursfördelningssystemet inom äldreomsorgen. Detta betyder att Norrmalms stadsdelsnämnds ansökan inte får överstiga 5 412 tkr.

Ansökan avser fortsatt utveckling inom områdena rehabilitering, demensvård, det sociala innehållet inom äldreomsorgen, uppsökande verksamhet samt statistik och uppföljning. De medel som beviljas kan användas av både kommunalt och privat drivna verksamheter.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom vård- och omsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd kommer att ta del av ärendet vid sitt sammanträde den 15 juni 2009.

## **Bakgrund**

Socialstyrelsen har av regeringen i uppdrag att besluta om och fördela stimulansbidrag till kommuner och landsting för insatser inom vård och omsorg om äldre. Syftet med stimulansmedlen är att höja kvaliteten i vården och omsorgen.

Enligt regeringens bedömning måste såväl det medicinska omhändertagandet som det sociala innehållet i äldreomsorgen förbättras. Även samverkan mellan huvudmännen måste förbättras för att äldre personer ska få sina behov av vård och omsorg tillgodosedda. Kommunernas och landstingens insatser för målgruppen ska leda till effekter inom sju prioriterade områden: läkartillgång såväl i särskilt boende som i ordinärt boende, läkemedelsgenomgångar, förebyggande arbete, demensvård, rehabilitering, kost/nutrition och det sociala innehållet i verksamheten.

Stockholms stad har för år 2009 erhållit totalt 81 277 tkr. Stadsledningskontoret har gjort en fördelning av bidraget som bygger på den generella nyckeln i resursfördelningssystemet inom äldreomsorgen. Detta betyder att Norrmalms stadsdelsnämnds ansökan inte får överstiga 5 412 tkr.

## **Förvaltningens förslag**

Norrmalms stadsdelsnämnde föreslås ansöka om 5 412 tkr för insatser inom följande områden:

- Rehabilitering
- Demensvård
- Det sociala innehållet inom äldreomsorgen
- Uppsökande verksamhet
- Statistik och uppföljning

De medel som beviljas kan användas av både kommunalt och privat drivna verksamheter.